Exúrge, Dómine Deus, exaltétur manus tua : \* ne obliscáris páuperum.

Propter quid irritávit ímpius Deum ? \* dixit enim in corde suo : Non requíret.

Vides, quóniam tu labórem, et dolórem consíderas: \* ut tradas eos in manus tuas.

Ibi derelictus est pauper : \* órphano tu eris adjútor.

Contere bráchium peccatóris, et maligni : \* quæreréatur peccátum illius, et non inveniétur.

Dóminus regnábit in etérnum, et in sǽculum sǽculi : \* persibi- tis, gentes, de terra illius.

Desidérium páuperum exaudivit Dóminus; \* præparatióne cor- dis eórum audívit auris tua.

Judicáre pupillo, et húmili, \* ut non appónat ultra magnificáre se homo super terram.

Psalmus 40.

**I**n Dómino confido : quómodo dicitis ánime meae : \* Tráns- migra in montem sicut passer ? Quóniam ecce peccatóres inten- dérunt arcum, paravérunt sagit- tas suas in pháretra, \* ut sagit- tent in obscúro rectos corde. Quóniam quæ persecísti, destru- xérunt : \* justus autem quid fecit ?

Dóminus in templo sancto suo, \* Dóminus in cælo sedes ejus.

Oculi ejus in páuperem respí- ciunt : \* pálpebre ejus intérro- gant filios hóminum.

Dóminus intérrogat justum, et ímpium : \* qui autem díligit ini- quitatem, odit ániman suam.

I luet super peccatóres láqueos : \* ignis, et sulphur, et spíritus procellárum, pars cálicis eórum.

Quóniam justus Dóminus, et ju- stitias dilexit : \* æquitátem vidi- tulus ejus.

In Adventu, Aua. Confortáte manus-dissolútas: confortámini, dícite: Ecce Deus noster véniet, et salvábit nos, allelúia.

Aña. Gaudéte omnes.

Per Annum, Aña. Deus iudex ju- stus, fortis, et longáanimis : num- quid irascéntur per singulos diés ? Aña. Tu, Dómine.

Psalmus 41.

**S**ALVUM me fac, Dómine, quó- niam defécit sanctus : \* quó- niam diminutæ sunt veritátes a filiis hóminum.

Vana locuti sunt unusquisque ad próximum suum : \* lábia dolósa in corde, et corde locuti sunt. Dispérdat Dóminus uníversa lá- bia dolósa, \* et linguam magniloquam.

Qui dixérunt: Linguam nostram magnificábimus, lábia nostra a nobis sunt : \* quis noster Dó- minus est ?

Propter misériam snopum, et gé- mitum páuperum \* nunc exú- gam, dicit Dóminus:

Ponam in salutári : \* fiduciáliter agam in eo.

Elóquia Dómini, elóquia casta : \* argéntum igne exanímatum, probatum terræ, purgátum sé- ptuplum.

Tu, Dómine, servábis nos : et cu- stódies nos \* a generatióne hac in etérnum.

In circúitu ímpii ábulant : \* secundum altitudinem tuam mul- tiplicásti filios hóminum.

Psalmus 42.

**U**squequo, Dómine, obliscéris me in finem ? \* Usquequo avértis fáciem tuam a me ?

Quándiu ponam consilia in án- ma mea, \* dolórem in corde meo per diem ?

Usquequo exaltábitur inimicus meus super me ? \* respice et exaudi me, Dómine Deus meus.

I llúmina oculos meos, ne umi- quam obdormiam in morte : \* nequándo dicat inimicus meus : Prävalui adversus eum.

Qui tribulant me, exultábunt si motus fúero : \* ego autem in misericórdia tua sperávi.

**E**xultabit cor meum in salutari  
tuo : cantabo Domino , qui bona  
tribuisti mibi : \* et psallam no-  
mini Domini altissimi.

Psalmus 15.

**I**uxit insipiens in corde suo : \*  
Non est Deus.

**C**orrupti sunt , et abominabiles  
facti sunt in studiis suis : \* non  
est qui faciat bonum , non est  
usque ad unum.

**D**ominus de celo prospexit su-  
per filios hominum,\* ut videat si  
est intelligentes , aut requirens  
Deum.

**O**mnes declinaverunt , simul in-  
utiles facti sunt : \* non est qui  
faciat bonum , non est usque ad  
unum.

**S**epulchrum patens est guttur  
eorum : linguis suis dolose agé-  
bant , \* venenum aspidum sub  
labiis eorum.

**Q**uorum os maledictione , et  
amaritudine plenum est : \* veloci-  
ces pedes eorum ad effundendum  
sanguinem.

**C**ontrito , et infelicitas in viis  
eorum , et viampacis non cognov-  
erunt : \* non est timor Dei ante  
oculos eorum.

**N**onne cognoscunt omnes , qui  
operantur iniquitatem , \* qui dé-  
vorant plebem meam sicut escam  
panis ?

**D**ominum non invocaverunt , \*  
illic trepidaverunt timore , ubi  
non erat timor.

**Q**uoniam Dominus in genera-  
tione justa est , consilium inopis  
confudistis : \* quoniam Dominus  
spes ejus est.

**Q**uis dabit ex Sion salutare Is-  
rael ? \* cum avérterit Dominus  
captivitatem plebis suæ , exulta-  
bit Jacob , et lætabitur Israel.

Psalmus 14.

**D**OMINE , quis habitabit in ta-  
bernáculo tuo ? \* aut quis  
requiescat in monte sancto tuo ?  
Qui ingréditur sine macula , \* et  
operatur justitiam.

**Q**ui lóquitur veritatem in corde  
suo , \* qui non egit dolum in lin-  
gua sua.

**S**ee fecit proximo suo malum , \*

et opprobrium non accépit ad-  
versus próximos suos.

Ad nihilum deductus est in con-  
spectu ejus malignus , \* timén-  
tes autem Dóminum glorificat.

**Q**ui jurat próximo suo , et non  
décipit , \* qui pecúniam suam  
non dedit ad usúram , et munera  
super innocéntem non accépit.  
Qui facit hæc , \* non movébitur  
in æternum.

In Adventu . Aña Gaudéte , om-  
nes , et lætámini : ecce quia vén-  
iet Dóminus ultónis , addúcet  
retributiónem : ipse véniet , et  
salvábit nos.

**E**x Sion spécies decórís ejus.  
**R**. Deus noster manifésté véniet.

Per Annum . Aña . Tu , Dómine ,  
servábis nos , et custódies nos.

**V**. Memor fui nocte nóminis tui ,  
Dómine. **R**. Et cùs todivi legem  
tuam.

In Quadrág. **V**. Ipse liberávit  
me de láqueo venántium. **R**. Et  
a verbo aspero.

Temp . Passionis . **V**. Erue a  
frámea , Deus , ániam meam.  
**R**. Et de manu canis únicam  
meam.

Temp . Paschali . Aña . Alleldía.  
Lapis revolutus est , allelúa ,  
ab óstio monuménti , allelúa ,  
allelúa . **V**. Surréxit Dóminus de  
sepulchro , allelúa . **R**. Qui pro  
nobis pepéndit in ligno , allelúa .

Post **V**. cujuslibet Nocturni di-  
citur Pater noster , secreto . **V**. Et  
ne nos inducas in tentatióne.  
**R**. Sed libera nos a malo.

Deinde Absolutio et Benedic-  
tiones posita supra ante Psal-  
terium . Lectiones vero ut in  
Proprio de Tempore .

**IN II. NOCTURNO.**

In Adventu , Aña . Gaude , et  
lætare .

Per Annum . Aña . Bonórum  
mèorum .

Temp . Pasch . , Aña . Allelúa.  
Psalmus 43.

**C**ONSERVAMÉ , Dómine , quoniam  
sperávi in te : \* Dixi Dómino :  
Deus meus es tu , quoniam bo-  
norum mèorum non eges.

**S**ancis , qui sunt in terra ejus ,

\* mirificávit omnes voluntates meas in eis.

Multiplicatæ sunt infirmitates eorum : \* postea acceleraverunt. Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus : \* nec memor ero nōminum eorum per labia mea.

Xominus pars hæreditatis meæ , et cālicis mei : \* tu es , qui restitues hæreditatem meam mihi. Tunes cecidérunt mihi in præclāris : \* etenim hærēdītas mea præclara est mihi.

Ienedicam Dóminum , qui trubuit mihi intelléctum : \* insuper et usque ad noctem increpauerunt me renes mei.

Providébam Dóminum in conspectu meo semper : \* quóniam a dextris est mihi , ne commovear. Propter hoc latitum est cor meum , et exultavit lingua mea : \* insuper et caro mea requiéscet in spe.

Quóniam non derelinques animam meam in inferno : \* nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem.

Votas mihi fecisti vias vitæ , adimplébis me latitia cum vultu tuo : \* delectationes in dexterâ tua usque in finem.

In Adventu . Aña. Gaude , et latäre , filia Jerúsalem ecce Rex tuus véniet tibi : Sion , noli timere , quia cito véniet salus tua.

Aña. Rex noster.

Per Annum , Aña. Bonorum meorum non sündiges , in te speravi , conserva me , Dómine.

Aña. Propter verba.

Psalmus 16.

**E**xaudi , Dómine , justitiam meam : \* intende deprecationem meam.

Suribus pércepe orationē meam , \* non in labiis dolosis.

Ne vultu tuo judicium meum prōdeat : \* oculi tui videant æquitatem.

Probasti cor meum , et visitasti nocte : \* igne me examinasti , et non est inventa in me iniquitas.

Et non loquatur os meum opera Dóminum : \* propter verba la-

biōrum tuōrum ego custodivi vias duras.

Pérface gressus meos in sémitis tuis , \* ut non moveantur vestigia mea.

Ego clamávi , quóniam exaudísti me , Deus : \* inclina aurem tuam mihi , et exaudi verba mea.

Mirifica misericordias tuas , \* qui salvos facis sperantes in te.

A resisténtibus dexterā tuā custodi me , \* ut pupillam oculi.

Sub umbra alarum tuarum protege me : \* a facie impiorum , qui me afflixerunt.

Himici mei animam meam circumdedérunt , adipem suum conclusérunt : \* os eorum locutum est superbiam.

Projetientes me nunc circumderunt me : \* oculos suos statuerunt declinare in terram.

Suscepérunt me sicut leo paratus ad prædam : \* et sicut catulus leonis habitans in abditis.

Exurge , Dómine , præveni eum , et supplanta eum : \* eripe animam meam ab impiis , frāmeam tuam ab inimicis manus tuas.

Dómine , a paucis de terra dívide eos in vita eorum : \* de absconditis tuis adimplētus est venter eorum.

Saturati sunt filii : \* et dimiserunt reliquias suas párvulis suis. Ego autem in justitia apparébo conspectui tuo : \* satiabor , cum apparuerit gloria tua.

In Adv. , Aña. Rex noster advéniet Christus , quem Joánnes prædicavit Agnum esse venturum.

Aña. Ecce vénio.

Per Annum , Aña. Propter verba labiorum tuorum ego custodivi vias duras.

Aña. Diligam te.

Et non repetitur in Psalmo : quod semper fit , quando Aña incipit a j. versu Psalmi et Psalmus tunc incipitor ab eo verbo , in quo desinit Aña , sive integradicatur , sive tantum inchoata : si tamen eadem sint verba , et continuetur Aña cum Psalmo. Nisi , Aña integræ absoluta , dicatur in fine v. Alleluia.

## Psalmus 17.

**D**ILOGAM te , Dómine , fortitudo mea : \* Dóminus firmamentum meum, et refugium meum , et liberátor meus.

Deus meus , adjutor meus , \* et sperabo in eum.

Protector meus, et cornu salutis meæ , \* et suscepitor meus.

Laudans invocabo Dóminum : \* et ab inimicis meis salvus ero.

Circumdedérunt medolores mortis : \* et torréntes iniquitatis conturbavérunt me.

Medolores inferni circumdedérunt me : \* præoccupavérunt me lâquei mortis.

In tribulatiōne mea invocabi Dóminum , \* et ad Deum meum clamávi.

Et exaudívit de templo sancto suo vocem meam : \* et clamor meus in conspectu ejus , introívit in aures ejus.

Commota est , et contrémuit terra : \* fundamēta móntium conturbata sunt , et commota sunt , quóniam irátus est eis.